
DLkRLO OFICLAL DO ESTADO I SERIE 3 1 ANO Xlv N°168 I FORTAL177A, 18 DE AGOSTO DE 2022 

 

Estado do Ceara - Prefeftura Municipal de Caucala - Aviso de Licitaçio - Pregâo Eletrônlco N° 2022.08.11.01. A Pregocira da Prefeitt*iMiicipa1 
Caucaia - Ccará, Coma  pflbt ico, pain conhecimento dos intercssados, quc no prdximo dia 01 dc Sctcmbro de 2022, as O9h (cove tiaras), atrav - 

eletrônico www.cornprasnet.gov.br  (Comprasnet), estará realizando licitação, en modalidade Pregäo Eletrônico, critCrio dejulgamento Menor Prlrt1oba1, 
tombado sob on° 2022.08.11.01, corn fins ao Registro de Preco para contratacào de empresa especializada no apoio ao processamento e controle das etapas 
e processos de inftaç6es de irânsito c serviço tie apoio tecnológico aos processos administrativos de fiscalizaçâo inerences as atividades do Orgao tie TrfinS1tO, 
através da tocaçâo de ticenças de uso de sofiwares e servicos de imptantaçao do registros, monitoramenco tic transacöes, tocaçio de equipamentos eletrônieo 
tie talonário e acompanhaniento de atividades decorrentes do processo tie fiscalizacâo, destinados a atender as necessidades da Autarquia Mui4tWAt 
Transito tic Caucaia, conlbrme projeto Básico/Termo de Referenda em anexo do Edital, o qual encontra-se na integra na Sede da Cornis8â9(shhada a 
Rua Coronci Correia no 1073, Parque Soledade, Caucaia/CE. Maiores informacôes no endcreco citado, no horário de 08:00h as 12:00h ou peij'te h:I/ . 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal tie Caucala - Aviso do Suspensao - Pregio Eletrânico N' 2022.07.29.01 - Secretaria de Tnr sm ultu4.  
A Pregoeira do Prefeitura Municipal de Caucaia -  Coati  toma pfiblico,  para conhecimento  dos interessados, que tica Suspenso "Sine Die", ' ' ces°lP''- I' 
Pregao Elctrônico N° 2022.07.29.01, corn fins ao Registro de Prcços visando futuras e eventuais aquisiçôes de equipamentos tecnológicos para a'.-trier as 
necessiclades tin Secretaria Municipal de Turismo e Cultura do Municipio de Caucaia/CE, para ajustcs no Torino de Referencia relacionados a descricão 
itens. Informaremos a continuidade do processo licitatório após a rcalizaçAo dos ajustes, atmavds de endercco eletrônico www.comprasgovernamentais.gov. 
br (Comprasnet) e pubticaçOes nos mesmos melos do aviso de licitaco, o qual encontra-se na integra na sede da ComissAo, situada a Run Coronet Correia 
no 1073, Parque Soledade, Caucaia/CE. Maiores informacdes no endereço citado no horário de 08:00h as 12:00h on polo site http:I/rnunicipios.tce.ce.gov.br/ 
licitacoes. Ingrid Gonies Moreira - Pregoeira. 

*0* *0* *0* 

Estado do Ceari - Municipio de Pedra Branca - Resultado da Habilhtaçio - Processo: Tomada de Precos N° 016/2022-TP. Objeto: contrataçâo 
de empresa especializada para reforma da Fachada do Cemitério tie Mincrolandia no Municipio de Pedra Branca/CE. Empresas Habilitadas: 01) H.M. 
tie Vasconcelos Servicos EIRELI, 02) WU Construcoes e Servicos EIRELT, 03) T.C.S. tin Silva Construcôes EIRELI, 05) Klebio Landim de Franca 
EIRELI, 06) Momemtum Constnuoma LTDA, 08) Aleb Construtoma & Locadora de Automoveis, 09) Energy Servicos EIRELI, 10) Prime Empreendimcntos 
Incorporadoma e Servicos LTDA, 11) Construtora Vipon EIRELI, 13) Abrav Constmcôes e Servicos Eventos e Locacôes EIRELI. Ernpresas Inabilitadas: 04) 
GV Construcöes EIRELI, 07) MT Projetos e Serviços de Engenharia LTDA, 12) J.S. Sindeaux Neto EIRELI. 0 interior teor do dccisâo poderd 5cr adquirido 
no Setorde Licitacaes no hordrio tic atendimento ao püblico, c ainda nos seguintes sitios eletrdnicos: <http://ticitacoes.tce.cc.gov.br> e <www.pedrabranca 
ce.gov.br/licitacao.php>. Flea abemto o prazo recursal previsto no Art. 109, inc. I, "a" da Lei n° 8.666/93, onde, na eventualidade de ausCncia de recursos, 
flea definido o dia 29/08/2022 as 14:30h para a sesslo de abertura do(s) envelope(s) tie proposta(s). Pedra Branca, 17 de agosto tie 2022. Joio Vieira de 
Souza Netu - Presidente da Coniissbo Ferinanente de Licltaçbo. 

*0* 0*0 *0* 

Estado do Ceari - Prefeltura Municipal tie Pacatuba - Aviso tie Licitacbu. A Presidente da Coniissbo de Licitacbo da Prefeitura tie Pacatuba-CE, 
localizada a Run Col. Jobo Carlos, n° 345, tomna pib1ico para conhecimento dos interessados que no prôximo dia 06 tie setembro de 2022, as 10:00 horns, 
estarb realizando licitacbo na modatidade Tomada de Preços n° 08.00I/2022-TP, para a contratacbo de prestaçào de servicos de elaboraçao e envio dos 
demonstrativos contábeis no Sisterna CADPREV e de assessoria tCcnica no acompanhamento de processos tie aposentadorias, conforme especificacöes 
contidas no Termo de Referenda em anexo an edital, cujo edital encontra-se na integra na sede do Comissbo Peimanente de Licitacbo e no site do Tribunal 
tic Contas do Estado www.tce.ce.gov.br/licitacocs. Quaisquer inforrnacôes serbo prestadas pela Presidente, dumante o expediente normal (08:00 as 14:00 
horas). Pacatuba-CE, 17 de agosto tie 2022. Tara Lopes tie Aquino - Presidente. 

*0* *0* *0* 

Estado do Ceari - Prefeitura Municipal tie Pacatuba - Extrato de Resclsbo Amigavel. A Prefeitura Municipal de Pacatuba, atravds tin Secretaria tic 

e EducacAo, Esporte e Juventude, comunica a Rescisbo do Contrato N°. 03.17.03.22.001, da empresa Pm JA Comércio de Veicuios LTDA, inscrita no CNPJ N° 00.753.601/0001-75, proveniente do licitacAo modalidode PregAo Eletrônico n° 03.002/2022- PERP. Objeto: seleçbo de melhor proposta para Registro 
tie Precos para futura e eventual prcstacbo tie servicos de transporte escolar para atender aos alunos da Rode de Educaçbo Infantil, Ensino Fundamental e 
mCdio, junta a Secretaria do Educaçbo, Esporte e Juventude. Motivo: cousidemando o que dispae no inciso IT do art. 79, da Lei a° 8.666/93. Data daRescisbo: 
12.08.2022. Maria Etiane do Penha Almeida, Secretaria tie Educacbo, Esporte e Juventude e Nayana Rocha de Sousa - Representante da empresa. Pacatuba-
Cc, 17 de agosto tie 2022. 

*0* *0* *0* 

Estado do Ceari - Prefeitura Municipal tie Assaré - Aviso de Chamamento POblico 0 001/2022 - Secretaria de Administracao e Finanças. 0 
Municipio tic Assaré/CE atravCs tin Secretaria de Administraço e Financas tomna piiblico que, em conformidade corn a Lei 008.080/1990  cern cumptirnento 
aos preccitos contidos on Lei no  8.666, de 21 dejunho tic 1993 C suas aitcraçdcs posteriores, csth realizando Charnamcnto Pdblico visando crcdcnciarncnto de 
Leilociro Páblico Oficial para prcstacbo de serviços de alienacbo tie ve1cu1os automotorcs e mbquinas pesadas de propriedode do Municipio tie AssarC/CE. 
Objeto: Credenciamento de Leioelto Pfiblico Oticial para prestacbo dc servicos de alienacbo de veiculos automotores e rnáquinas pesadas de propriedade 
do Municipio tie Assaré/CE. lnicio/flrn do Credenciamento: inicia-se em 19 de agosto de 2022 de 08h00m is l2h00rn, na sede da Secretaria Municipal de 
Administraçao c Finanças de AssarC - CE, W o prazo mñximo do dia 06 tic setembro de 2022 ate is 09h00rn. Malores inforrnacdes na sede do Secretaria 
Municipal de Administracbo e Finanças - Assard/CE, silo na Run Dr. Paiva, 0•  415— Vita Mota - CEP: 63.140-000 - Assaré/CE, no horário de 08:00 is 
12:00 horns. Assaré/CE, 17 tie agosto de 2022. José Flivio Onofre Paiva - Secretaria Municipal de Administraçbo e Financas. 

*0* *0* *0* 

Estado do Ceari - Prefeitura Municipal tie Assarb - Aviso tie Prosseguimento — Concorrincia N° 2022.04.28.1, A CPL da Prefeitura Municipal 
de Assaré/CE, tomna püblico que estari dando prosseguimento ao Certame Licitatdrio, na modalidade Concorréncia N° 2022.04.28.1, cujo objeto e a 
Contratacio de scrvicos a screni prcstados para exccu5o do constuSo de pavimcntac5o em pedro toOca corn rejuntaniento, nan localidades do Sitio Sb 
José e Sitio Andreza no Municipio de Assaré/CE, nos Termos do Convênio n° 078/2022 (Processo n° 00240621/2022 MAPP 1642), celcbrado corn o Estado 
do Ceari, através da Superintendéncia de Obras PiThlicas - SOP, conforme especiticacoes constantes no Edital Convocatório. Abertura das Propostas de 
Preços: 22 de agosto tie 2022 as 09:00hrs. In±brmacOes: Sala da Comissio de Licitacio ou pelo telefone (88) 3535-1613. Assaré/CE, 17 de agosto de 2022. 
Mickaeily Lohane Morals Tributino - Presidente tin Comlssbo tie Licitsçbo. 

*0* *0* *0* 

Estado do Ceará - Prefeltura Municipal tie Quixeld - Aviso tie Julgamento de Habffltaçbo — Tomada de Precos n° 2022.07.29.1. A CPL do Prefeitura 
Municipal de Quixelô/CE, tomna piblico, o julgamento da fase de habilitacbo referente i Tornado de Precos n° 2022.07.29.1, sendo o seguinte: Empresa 
Habilitada —PROCEDAM Processamento de Dados Municipais LTDA - ME, pot cumprimento integral As exigéncias editalicias. Empresa tnabilitada—R 
& A Assessoria Contabil, Servicos e Tnformatica S/S LTDA - ME, pot descumprimento ao item 3.1.7 do Edital Convocatório. Maicres informaçöes na sede 
da Cotnissbo dc Licitacbo, alto na Run Pedro Games de Araijo, s/n0, Centro, nesta Cidade de Quixelo/CE ou pelo telefone (88) 3579-1210. QulxelO/CE, 17 
tic Agosto de 2022. Francisca Raquel de Oliveira — Presideuta da Cornisabo Permanente de Licitacbo. 

Estado do Ceari - Cmara Municipal de Farms Brito - Ettrato do Contrato. A Cârnara Municipal do Municipio tie Farias BritolCE, torna pfiblico 
o Eurato do Contrato N° 2022.07.05.01-01, resultante da Tomada de Prcços N° 2022.07.05.01. Orgao Licitante: Câmara Municipal de Farias Brito/CE 
- Poder Legislativo. DotacAo Orcarnentiria: 0101.01.031.0001.2.001.0000 - Elemento de Despesa: 33.90.39.00. Objeto: contrataco da prestacâo tie 
serviços espccializados de assessoria de setor pessoal, compreendendo a elaboraçâo e acornpanhamento de rotinas da foiha tie pagarnento, geraclo do SIM, 
atua1izaco do cadastro funcional, obrigacóes do c-Social, geracâo e transrnissào do GFIP, deste Poder Legislativo, Cârnara Municipal de Farias Bji1o10E. 
Vigncia do Contrato: Ate 31 de dezembro de 2022, podendo ser prorrogado nos casos e formas previstos na Lei n° 8.666/93, de 21 de junho de 1993e. 
suas alteracôes posteriores. Contratado(a): M.S Neto-ME (Positiva Assess. Contabil, Serv. Adm. e Projetos) - CNPJN° 42.703.110/0001-60. &it4(a1ç, 
Contratado(a): Francisco Valmir Bezerra Junior, portador do CPF N° 028.993.953-43. Assina pelo(a) Contratante: Flávio Jorge de =a or  GTo R$ 
17.000,00 (dczessctc mu reals), nele estando incluidas todas as despesas e custos neccssários a sun perfeita cxeeucào, scndo  pa; o mcnsahte o v41mJ.s 
3.400,00 (tr6s mil e quatrocentos reals). Farms Brito/CE, 16 de agosto tie 2022. Yanna Camila Vieira Roque - Presidente da Comis de2Mitaçier 

*0* *0* *0* 

e 

10 
FSC 

MISTO 

FSC'C121 


